АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
_____________
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ ________

О соблюдении прав и свобод
человека и гражданина
на территории Республики

Татарстан и Алексеевского
муниципального района

Заслушав и обсудив информацию общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан и Алексеевском муниципальном районе О.А. Бурмакиной о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан, а также на территории Алексеевского муниципального района в 2020 году,

Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

1. Информацию о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан, а также на территории Алексеевского муниципального района в 2020 году принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Алексеевского муниципального района Республики Татарстан оказывать содействие общественному помощнику Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан и Алексеевском муниципальном районе в осуществлении его полномочий.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://alekseevskiy.tatarstan.ru.
Глава муниципального района,

Председатель Совета

    С.А. Демидов